АДМИНИСТРАЦИЯ  РУССКО-ПОЛЯНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ________________ № _____

О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета
Русско-Полянского муниципального района Омской области субсидий муниципальным унитарным предприятиям Русско-Полянского муниципального района Омской области оказывающим услуги в сфере теплоснабжения, утвержденный постановлением Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области от 23.08.2021 № 471-п

В соответствии с   положениями    Федерального закона   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.09.2022 № 1666 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом Русско-Полянского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Русско-Полянского муниципального района Омской области субсидий муниципальным унитарным предприятиям Русско-Полянского муниципального района Омской области оказывающим услуги в сфере теплоснабжения, утвержденный постановлением Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области от 23.08.2021 № 471-п, следующие изменения:
[bookmark: P15]1) пункт 1.9. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.9. Информация о субсидиях размещается на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о бюджете).»;
2) подпункт 1 пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«1) сроки проведения отбора, дату начала подачи или окончания приема предложений (заявок) участников отбора, которая не может быть ранее 10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Русско-Полянского муниципального района» и на официальном сайте www.ruspol.omskportal.ru.

Глава Русско-Полянского
муниципального района
Омской области                                                                              А.В. Огорелков

[bookmark: _GoBack]